Fal

~—

Secretaria de Administracion
Direccidon General de Adquisiciones y
Servicios Generales

Direccion de Concursos

NuevoLeon

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO.D.AS.G. 21/18
SUMINISTRO DE VEHICULOS PARA LA DIRECCION DE PROTECCION CIVIL, SOLICITADOS POR
LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 13:30 horas del
dia 07 de diciembre del 2018, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electronico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a fravés del Portal de Subastas Electrénicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Elecirénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario Usuario Fecha

A LA CONVOCANTE, NO HAY ESPECIFICACIONES TECNICAS CON
RELACION AL COLOR Y PANTONE DE LAS UNIDADES AL IGUAL
QUE LA TIPOGRAFIA DE LOS LOGOTIPOS QUE SE REQUIEREN, NOS
GUSTARIA AMABLEMENTE SABER S| ESTO NOS LO PUDIERAN | Proveedor 10/12/2018
PRECISAR. OH BIEN SE LE PROPORCIONARIA DICHA 1220 09:51:14 a.m.
INFORMACION AL GANADOR. POR LO QUE NO TENDRIAMOS QUE
CONSIDERARLO  EN NUESTRA  FICHA TECNICA QUE
PRESENTARIAMOS CON LAS ESPECIFICACIONES EXACTAS

A LA CONVOCANTE CON REFERENCIA A LA FICHA TECNICA,
PARTIDA 1 — VEHICULO UTILITARIO EQUIPADO UTV'S TIPO MULE.
SOLICITAN SUMINISTRO DE: * LAMPARA ENCAPSULADA MARCA
TIPO WHELEN SERIE ION SERIE T MODELO TLID CON 12 SUPER LED
IV-G 6 EN COLOR ROJO Y 6 EN COLOR CRISTAL, FASHER
ELECTRONICO INTEGRADO, 69 PATRONES DE FLASHEO. MICA
COLOR CRISTAL CON RECUBRIMIENTO HARD COAT. CAPACIDAD
PARA OPERAR EN FORMA SINCRONIZADA. DIMENSIONES: ALTO 1"
(25 MM) X ANCHO 38" (9MM) X LARGO 4.19" {122MM) CUMPLE
CON LA NORMA INTERNACIONAL SAE CLASE 1 GARANTIA
ESTANDAR DE 5 ANOS." - AL RESPECTO, SOLICITAMOS NOS
INDIQUEN CUANTAS LAMPARAS REQUIEREN POR CADA UNIDAD Y

Proveedor 10/12/2018
1220 09:57:59 a.m.
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DONDE SE COLOCARAN. GRACIAS

A LA CONVOCANTE CON REFERENCIA A LA FICHA TECNICA,
PARTIDA 6 - MOTO DE SEGURIDAD EQUIPADA. SOLICITAN:
“LAMPARA ENCAPSULADA MARCA TIPO WHELEN SERIE ION SERIET
MODELC TLID CON 12 SUPER LED IV-G 6 EN COLOR ROJO Y é EN
COLOR CRISTAL FLASHER ELECTRONICO INTEGRADO. 69
PATRONES DE FLASHEO. MICA COLOR CRISTAL CON

Proveedor

10/12/2018

3 | RECUBRIMIENTO HARD COAT. CAPACIDAD PARA OPERAR EN Ioo0 100205 @
FORMAS SINCRONIZADA. DIMENSIONES: ALTO: 1" (25MM) X e,
ANCHO 38" (9MM) X LARGO 4.19(122MM) CUMPLE CON LA
NORMA INTERNACIONAL SAE CLASE 1 GARANTIA ESTANDAR 5
AROS". - AL RESPECTO, SOLICITAMOS NOS INDIQUEN CUANTAS
LAMPARAS REQUIEREN POR CADA UNIDAD Y DONDE SE
COLOCARAN. GRACIAS
A LA CONVOCANTE, DE ACUERDO CON EL ANEXO DE SUS

, | FICHAS TECNICAS ENCONTRAMOS DUPLICADA LA PARTIDA 6 EN | Proveedor | 10/12/2018
LA PAGINA 6/12 Y LA PAGINA 9/12, QUEREMOS CONFIRMAR §| 1220 10:08:41 a.m
ESTA DUPLICADA O ES UN REQUERIMIENTO DIFERENTE, GRACIAS

5 | CON RESPECTO A LA PARTIDA NUMERO 8 ENTENDEMOS QUE EL | Proveedor | 10/12/2018
ANTICIPO ES OPCIONAL,ESTAMOS EN LO CORRECTO? 311 11:13:02 a.m

;| CON RESPECTO A LA PARTIDA NUMERO 8PODEMOS OFRECER | Proveedor | 10/12/2018
COLORES BLANCO Y PLATA 2 311 11:13:45 a.m
RESPECTO AL PLAIO DE ENTREGA 90 DIAS NATURALES
POSTERIORES A LA ENTREGA DE ANTICIPO, PEDIMOS NOS ACLARE | o o | 10100018

7 | SI ESTE EXCLUYE A LOS VEHICULOS QUE NO CUENTAN CON o i gl
ALGUN ACCESORIO O EQUIPAMIENTO ADICIONAL, YA QUE PARA sl
ELLOS NO REQUERIMOS ANTICIPO. FAVOR DE ACLARAR
NOS PERMITIRIAN OFERTAR PARA LA PARTIDA 7, UNA UNIDAD

g | MOTOR DIESEL 2.4 LITROS, TRANSMISION MANUAL 5 VEL, CON | Proveedor | 10/12/2018
TRACCION 4X4 DOBLE CABINA.CON POTENCIA Y TORQUE SEGUN 121 01:15:05 p.m
ESPECIFICACION DEL FABRICANTE 134 CF, Y 232 LB DE TORQUE

o | NOS PERMITIRIAN OFERTAR PARA LA PARTIDA 7, UNA UNIDAD | Proveedor | 10/12/2018
CON ENCENDIDO DE MOTOR DE LLAVE INTELIGENTE 121 01:16:21 p.m
NOSPERMITIRIAN OFERTAR UNA UNA UNIDAD PICK UP DOBLE
CABINA PARA LA PARTIDA 7 CON SISTEMA DE AUDIO AM/FM,

10 | MP3, BLUETOOTH, CD, AUXILIAR CON ACCESO A IPOD, PUERTO Provl‘;?dor 0119{;,23’222)12

USB, CON CONTROLES DE AUDIO Y BLUETOOTH AL VOLANTE. Y
NUMERQ DE BOCINAS SEGUN EL FABRICANTE
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PEDIMOS NOS PERMITAN OFRECER UNA UNIDAD PICK UP DOBLE
11 | CABINA PARA LA PARTIDA 7, CON TRANSMISION MANUAL DE 6 Pro‘;ez‘fdor O]](,Jé;?gf%]fn

VELOCIDADES INCLUIDA LA REVERSA

El Foro Electrdnico de Aclaraciones se dio por concluido el 10/12/2018 a las 13:30 horas.

Siendo las 13:30 horas del dia 10 de diciembre del 2018, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
el presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamenio en lo
dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adgquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos
de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el arficulo 18 fraccion Xll, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Publica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccidn 1V, 26 fraccién VIl y demés relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros intfegrantes del Comiteé de
Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUIBAS REYES, en representacién de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC.
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacién de la Contraloria y Transparencic
Gubernamental: LA C. LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacion de
la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatall.

PREGUNTA 1.-

A LA CONVOCANTE, NO HAY ESPECIFICACIONES TECNICAS CON
RELACION AL COLOR Y PANTONE DE LAS UNIDADES AL IGUAL
QUE LA TIPOGRAFIA DE LOS LOGOTIPOS QUE SE REQUIEREN, NOS
GUSTARIA AMABLEMENTE SABER SI ESTO NOS LO PUDIERAN | Proveedor 10/12/2018
PRECISAR. OH BIEN SE LE PROPORCIONARIA DICHA 1220 09:51:14 a.m.
INFORMACION AL GANADOR. POR LO QUE NO TENDRIAMOS QUE
CONSIDERARLO  EN NUESTRA  FICHA  TECNICA  QUE
PRESENTARIAMOS CON LAS ESPECIFICACIONES EXACTAS
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Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi '
, como recibidas las respuestas técnicas por parfe de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les
/-\.‘informo lo siguiente:

o
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RESPUESTA: Al licitante ganador se le entregardn las tipografias, disefios, colores pantone
que se requiere para las unidades

PREGUNTA 2.-

A LA CONVOCANTE CON REFERENCIA A LA FICHA TECNICA,
PARTIDA 1 - VEHICULO UTILITARIO EQUIPADO UTV'S TIPO MULE.
SOLICITAN SUMINISTRO DE: * LAMPARA ENCAPSULADA MARCA
TIPO WHELEN SERIE ION SERIE T MODELO TLID CON 12 SUPER LED
IV-G 6 EN COLOR ROJO Y 6 EN COLOR CRISTAL, FASHER
ELECTRONICO INTEGRADO, 69 PATRONES DE FLASHEO. MICA | Proveedor | 10/12/2018
1 | COLOR CRISTAL CON RECUBRIMIENTO HARD COAT. CAPACIDAD 1220 09:57:59 a.m.
PARA OPERAR EN FORMA SINCRONIZADA. DIMENSIONES: ALTO 1"
(25 MM) X ANCHO 38" (9MM) X LARGO 4.19" (122MM) CUMPLE
CON LA NORMA INTERNACIONAL SAE CLASE 1 GARANTIA
ESTANDAR DE 5 ANOS." - AL RESPECTO, SOLICITAMOS NOS
INDIQUEN CUANTAS LAMPARAS REQUIEREN POR CADA UNIDAD Y
DONDE SE COLOCARAN. GRACIAS

RESPUESTA: Se requiere 6 ldmparas por unidad, para colocar 2 en parte frontal, 2 en
parte trasera y 1 en cada costado de la unidad

PREGUNTA 3.-

A LA CONVOCANTE CON REFERENCIA A LA FICHA TECNICA,
PARTIDA é - MOTO DE SEGURIDAD EQUIPADA. SOLICITAN:
"LAMPARA ENCAPSULADA MARCA TIPO WHELEN SERIE ION SERIE T
MODELO TLID CON 12 SUPER LED IV-G 6 EN COLCR ROJO Y 6 EN ,-’\:’{

COLOR CRISTAL FLASHER ELECTRONICO INTEGRADO. 69 |
PATRONES DE FLASHEO. MICA COLOR CRISTAL CON| . o 1071272018 | -
1 | RECUBRIMIENTO HARD COAT. CAPACIDAD PARA OPERAR EN 1990 10102:05 a.m /
FORMAS SINCRONIZADA. DIMENSIONES: ALTO: 1" (25MM) X e 1/
ANCHO 38" (MM) X LARGO 4.19(122MM) CUMPLE CON LA L/
' NORMA INTERNACIONAL SAE CLASE 1 GARANTIA ESTANDAR 5
% ANOS". - AL RESPECTO, SOLICITAMOS NOS INDIQUEN CUANTAS \

f LAMPARAS REQUIEREN POR CADA UNIDAD Y DONDE SE %
COLOCARAN. GRACIAS

RESPUESTA: Se requieren 5 ldmparas por unidad, para colocar 2 en parte frontal, 1 en ,\}ﬂ
/ parte trasera y 1 en cada costado

/ PREGUNTA 4.-

{ A LA CONVOCANTE, DE ACUERDO CON EL ANEXO DE SUS
/ FICHAS TECNICAS ENCONTRAMOS DUPLICADA LA PARTIDA 6 EN | Proveedor 10/12/2018
LA PAGINA 6/12 Y LA PAGINA 9/12, QUEREMOS CONFIRMAR Sl 1220 10:08:41 a.m
ESTA DUPLICADA O ES UN REQUERIMIENTO DIFERENTE, GRACIAS
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RESPUESTA: La partida 6 se encuentra duplicada en la publicacion, favor de considerar
en su propuesta técnica y econdmica solo una vez la partida 6

PREGUNTA 5.-
! CON RESPECTO A LA PARTIDA NUMERO 8 ENTENDEMOS QUE EL | Proveedor 10/12/2018
ANTICIPO ES OPCIONAL,ESTAMOS EN LO CORRECTO?2 311 11:13:02 a.m

RESPUESTA: El licitante ganador tiene la opcién de solicitar a la convocante el rechazo
para obtener el anticipo que ofrece las bases de licitacion

PREGUNTA é.-
1 CON RESPECTO A LA PARTIDA NUMERO 8PODEMOS OFRECER | Proveedor 10/12/2018
COLORES BLANCO Y PLATA ¢ 311 11:13:45 a.m

RESPUESTA: Podra ofrecer colores blancos o plata, con las especificaciones técnicas
solicitadas como minimas

PREGUNTA 7.-

RESPECTO AL PLAZO DE ENTREGA 90 DIAS NATURALES
POSTERIORES A LA ENTREGA DE ANTICIPO, PEDIMOS NOS ACLARE
1 | SI ESTE EXCLUYE A LOS VEHICULOS QUE NO CUENTAN CON
ALGUN ACCESORIO O EQUIPAMIENTO ADICIONAL, YA QUE PARA
ELLOS NO REQUERIMOS ANTICIPO. FAVOR DE ACLARAR

Proveedor 10/12/2018
121 11:31:38 a.m

RESPUESTA: El plazo de enfrega solicitado es el mdximo, es decir, podrd realizar la
enfrega dentro del plazo de tiempo solicitado

PREGUNTA 8.-

NOS PERMITIRIAN OFERTAR PARA LA PARTIDA 7, UNA UNIDAD
MOTOR DIESEL 2.4 LITROS, TRANSMISION MANUAL 5 VEL, CON | Proveedor
TRACCION 4X4 DOBLE CABINA.CON POTENCIA Y TORQUE SEGUN 121

ESPECIFICACION DEL FABRICANTE 134 CF, Y 232 LB DE TORQUE

10/12/2018
01:15:05 p.m

RESPUESTA: Las especificaciones técnicas solicitadas en las bases, se consideran como
minimas, es decir, se podrd presentar propuestas técnicas con rangos superiores a los
solicitados. En este caso se acepta la oferta

PREGUNTA 9.-
1 NOS PERMITIRIAN OFERTAR PARA LA PARTIDA 7, UNA UNIDAD | Proveedor 10/12/2018
CON ENCENDIDO DE MOTOR DE LLAVE INTELIGENTE 121 01:16:21 p.m
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| L
RESPUESTA Los especificaciones técnicas solicitadas en las bases, se consideran como
minimas, es decir, se podrd presentar propuestas técnicas con rangos superiores a los
solicitados. En este caso se acepta la oferta

PREGUNTA 10.-

NOSPERMITIRIAN OFERTAR UNA UNA UNIDAD PICK UP DOBLE
CABINA PARA LA PARTIDA 7 CON SISTEMA DE AUDIO AM/FM,
] MP3, BLUETOOTH, CD, AUXILIAR CON ACCESO A IPOD, PUERTO
USB, CON CONTROLES DE AUDIO Y BLUETOOTH AL VOLANTE. Y
NUMERO DE BOCINAS SEGUN EL FABRICANTE

RESPUESTA: Las especificaciones técnicas solicitadas en las bases, se consideran como
minimas, es decir, se podrd presentar propuestas técnicas con rangos superiores a |os
solicitados. No existe inconveniente en ofertar una unidad pick up doble cabina con lo

solicitado ofertar

Proveedor 10/12/2018
121 01:19:32 p.m

PREGUNTA 11.-

PEDIMOS NOS PERMITAN OFRECER UNA UNIDAD PICK UP DOBLE
1 | CABINA PARA LA PARTIDA 7, CON TRANSMISION MANUAL DE 6
VELOCIDADES INCLUIDA LA REVERSA

RESPUESTA: Las especificaciones técnicas solicitadas en las bases, se consideran como
minimas, es decir, se podrd presentar propuestas técnicas con rangos superiores a 0s
solicitados. No existe inconveniente en ofertar una unidad pick up doble cabina con lo
solicitado ofertar

/|

Proveedor 10/12/2018
121 01:25:51 p.m

Las modificaciones que dentro de la presente sesibn cambien el contenido de las Bases {‘V [
de la Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de [
notificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 13:30
horas del dia 12_de diciembre del 2018, en el 4to. Piso de la Biblioteca Cenfral (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,

Nuevo Ledn. JV

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.
DIRECCION  GENERAL | DE. ADQUISICIONES Y

SERVICIOS GENERAL s\ IDE LA SECRETARIA DE / !
ADMINISTRACION. U/ / b
) ."\_ \
/, ] \ / .\-ﬁ]
LiC. ALMA\D‘E)?(A - AVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN ?\N&EL COVARRUBIAS REYES
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POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.
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POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

LIC. HILDA YOLANDA PALLACIOS ESPINOZA

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ESTATAL. ;

- ‘f
e ‘A‘B‘!’QAHf(N LIZARDO/S’ILVA‘

UNIDAD CONTARTA
EL C. DIRECTOR DE ADQUISICIONES DE LA
DIRECCION GENERAL DE QUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE ETARIA DE

ADMINISTRACION. /
f

/

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

UNIDAD REQUIRIENTE
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION DE
EMERGENCIAS DE LA DIRECCION DE PROTECCION
CIVIL DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

M

ING. JOHN LORENZO DIAS SALAS

LIC. JUAN ENRIQUE//ILLARREAL SALAZAR
/

/

/
/
f

(

Hoja de firmas comrespondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
21/18 relativa al Suministro de Vehiculos para la Direccién de Proteccién Civil, solicitados por la Secretaria General de

Gobierno.
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